^b Predictis autem causis.] THEODORI.
Causae propter quas matrimonia sine
peña soluuntur, sunt haec: Si maritus
vxori misceri non potuerit, si captus sit
ab hostibus, monachismus. In quibus
casibus obtinent quae iam dicta sunt.
Sciendum est extrinsecus quod pacti
sunt coniuges in casum mortis, trahi
etiam ad casum monachismi. De eo
qui coire non potest, lege lib. 5. Cod.
tit. 17. constit. 10. Dicit enim, quod
si triennio maritus non possit vxori
misceri, licet vxori dissoluere matri-
monium, sine periculo, non accipere autem

dotem. & Nouel. 22. de monachismo autem lege lib. 1. Cod. tit. 3. constitut. 52. & Nouella 123. de captiuitate autem lege lib. 5. Cod. tit. 3. constit. 11. Sed memineris 22. Nouel. cap. 7.

c. Quoniam quidem legem nostram.] Si repudium factum fuerit propter aliquam causam quæ constitutionibus non continetur, non rectè quidem fit, sed tamen valet. sed quæ data sunt amittit is, qui sine iusta causa repudiauit. Memineris eorum quæ dicta sunt tit. 17. lib. 5. Cod. & eorum quæ scripta sunt in 22. & 127. Nouella. Ex consensu non soluitur matrimonium. Hoc tollit 140. Nouella. Nec maritus nec vxor possunt sibi inuicem delicta remittere. Eius qui matrimonium dissoluit bona addicantur descendantibus, & coniiciatur in monasterium tam ipse, quam vxor eius, detürque tertia pars bonorum cuiusque eorum monasterio, nec habeat maritus vsumfructum eorum quæ liberis dantur. Sin autem descendentes non habeat, sed ascendentibus tantum: ipsi quidem tertiam partem bonorum eius capiant, nisi ipsi quoque consenserint solutioni matrimonij, bes verò detur monasterio. Si neque ascendentes neque descendentes fuerint, tunc monasterio omnia bona eius qui matrimonium dissoluit, addicantur: & qui huic solutioni matrimonij subservierunt, & tabelliones corporalibus pœnis subdantur, & in exilium mittantur. Qui autem consensu matrimonium dissoluerunt, antequam coniiciantur in monasteria, possunt sibi inuicem coniungi pœnitentia acti, nec pœnis subduntur. Si autem unus consenserit reuocationi matrimonij, alius autem non consenserit, tunc is qui non consensit, subiiciatur prædictis pœnis. Sciendum autem est, quod si ea quæ dicta sunt non obseruauerint Præsides & eorum apparatores, subiiciuntur exilio & bonorum publicationi. Current autem Episcopi vt ea personæ dentur monasteriis cum quantitate definita ex bonis eorum. Sciendum autem est omnia quæ dicta sunt, hodie non procedere. Nam, vt prius dixi, iubet 140. Nouella, impunè ex consensu solui

A περιπατησαι. καὶ νεαραῖς κβ. τὸν τὴν μονάδαν, αὐτόγνωθι βιβ. α'. τὸν καθίκον θηλ. γ'. Διατάξ. νβ'. καὶ νεαραῖς ρηγ'. τοῦτο δὲ τὸν αὐχμαλωπαθῶν αὐτόγνωθι βιβ. ε'. τὸν καθίκον θηλ. γ'. Διατάξ. ια'. πλινὴ μέμνον τῆς νεαρᾶς κβ'. κεφ. ζ'.